5

7 ottobre 1441

Giovanni Grumelli fa procura nei confronti dei figli Cristoforo e 
Giacomo: lascia al convento domenicano, per la dotazione del-
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la propria cappella di San Pietro martire nell’ex chiesa viciniale 
di Santo Stefano, tre appezzamenti di terra e altri beni mobili; dà 
inoltre disposizioni per la celebrazione di messe presso i monu-
menti della sua famiglia.

ASBg, Notarile, 273, ff. 1050-1059

In Christi nomine amen. Die septimo mensis octubris millesimo 
quadringentesimo quadragesimo primo indictione quarta in 
civitate Pergami in vicinia divi Sancti Andree in domo habitationis 
et studio infrascripti domini Iohannis de Grumello procuratoris et 
de matriculla procuratorum civitatis Pergami presentibus testibus 
Alberto filio quondam Fermini de Bellefinis Zinino filio quondam 
Pauli de Honeta Pezolo filio Martini de Zanchis et Simone filio 
quondam Iuliani de Marinonibus de Ponte fornasario omnibus 
pergamensis et asserentes se cognoscere infrascriptum dominum 
Iohannem de Grumello constituentem et infrascriptos Christoforum 
et Iacobum eius filios constitutos […]. 

Ibi egregius et prudens vir dominus Iohannis filius quondam 
domini Andrioli olim filii quondam domini Bertolaxii olim filii 
domini Guielmi iudicis et olim de colegio dominorum iudicum 
Pergami de Grumello procurator et matriculla procuratorum civitatis 
Pergami. Salvis semper omnibus aliis suis mandatis per eum hinc 
retro factis constitutis et ordinatis, fecit constituit et ordinavit et 
facit et constituit et ordinat Christoforum et Iacobus fratres et filios 
legiptimos et naturales ipsius domini Iohannis ibi presentes et hoc 
onus in se et super se sponte suscipientes […] suos certos missos 
actores et procuratores legiptimos deffensores et nuntios spetiales et 
quicquid melius dici et esse possunt et poterunt, ad fatiendum et fieri 
fatiendum datum et dominii et possessionis et quasi possessionis 
translationem cessionem concessionem et iure cessionem. Nomine 
iure et titullo donationis pure mere et irrevocabillis inter vivos, et 
donationem puram meram et irrevocabillem inter vivos et dominii 
et possessionis et quasi possessionis translationem cessionem 
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concessionem et iure cessionem. Ad proprietatem et nomine et iure 
proprietatis et pro libero et expedito alodeo, et omni alio modo 
via iure et forma causa et titullo quibus melius poterat et poterit 
fratribus conventui et capitullo monasterii divi Sancti Stephani de 
Pergamo ordinis fratrum predicatorum de Pergamo et monasterio 
et ecclesie divi Sancti Stephani de Pergamo, et capelle et altari 
scite in dicta ecclesia Sancti Stephani de Pergamo nuncupato altare 
divi Sancti Petri Martiris […] de infrascriptis peciis terre inferius 
coherentis et qualibus earum et de infrascriptis bonis et rebus et 
iuribus inferius specificatis et quodque eorum […].